
 

                                          Vol.56 No27 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       1 月 22 日 

 

             
  ロータリー理解推進月間 

【第 2697 回例会】第 6 回クラブ協議会 

 

 

[点鐘] 

[ロータリーソング] 

奉仕の理想 

 

 

 

【誕生記念品贈呈】 

浜平忠宏会員（4 日） 

小原克彦会員（7 日） 

内田信光会員（29 日） 

 

【還暦祝記念品贈呈】 

小原克彦会員 

 

【出席 100％記念品贈呈】 

山口明会員（28 年） 

 

【銀婚式記念品贈呈】 

鶴田泰政会員 

（平成元年 1 月 15 日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 年、新しい年度を迎えました。 

先週は市内分区の新春合同例会の為、皆さまにご挨拶

が出来ませんでした。改めまして、事始めのご挨拶を申

し上げます。また新春合同例会には多数の会員のご出席

を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

当神社も大晦日から元日の元始祭、七草、十日えびす、

鏡開き、15 日の今日は小正月、明日 16 日は山神祭りと

申しまして、早朝より各会社・企業等安全祈願のお祓い

が控えております。粛々と社頭奉務をこなしております

が、会員の皆さまも忘年会から続き新年会とご多忙な事

と存じます。今夜は鹿児島法人会賀詞交歓会ですが、こ

の度当クラブの会員でもあります諏訪社長が法人会の

会長にご就任なされました事をご報告申し上げます。 

 

 

今月から下期のスタートとなりましたが、「ロータリ

ー理解推進月間」でもあります。昨日大迫ガバナーより

「年頭のご挨拶と、増強・推移のお願い」の FAX を頂

きました。内容は『私共役持ちも半年が経過し、会員の

大きなパワーで RC の発達に寄与致し、同慶の至りです。

ロータリー活動と職業奉仕は並行のレールで走ってい

けると思います。ロータリーの活性は職業の活性であり、

クラブの活性であります。 

クラブの活性化は、とりもなおさず会員の増強でありま

す。その結果は会員の増強によって示されます。 

何事もパッション(情熱)を以て行えば、達成出来ない

事はありません。今年度の目標、職業奉仕の闊達化を更

に遂行しようではありませんか！』。 

 

年度半期にあたり、あらためて会員増強・維持、叱咤

激励のご挨拶を頂戴いたしました。 

また当クラブにおきましては、昨年偉大な大先輩であ

られるチャーターメンバー下竹原会員がご生涯を閉じ

られました。さらには会員退会予告がなされておるよう

で、残念ながら現在 40 名の人数となり、当クラブの衰

退が気がかりな処です。 

会員の中でも入会を勧めて頂き、一人でも多くの会員

増強に努めて下さいますようお願い申し上げまして、私

も残された任期を邁進したいと存じます。 

本年も素晴らしい一年となります様ご祈念申し上げ、

会員各位のご支援ご協力の程、どうぞ宜しくお願い致し

ます。 

 

 

 

①来週 1月 22日は第 6回クラブ協議会ですので、理事

役員の方は、上期活動状況、下期活動計画発表をお願

いします。 

②多賀城ＲＣから、横田年度の週報が届きました。ご覧

ください。 

③大迫ガバナーより、年頭の挨拶が届いています。ご覧

ください。 

 

平成 26 年 1 月 15 日 第 2696 回例会 

記記記念念念品品品贈贈贈呈呈呈   

 

 

 

 

長年のハンドル献金に対

して、鹿児島県交通被災

者たすけあい協会より 

感謝状を頂きました。 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   


